[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2023г.                                                                                                              № 268
п. Нижнеангарск
О внесении изменений в Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных
(казенных, бюджетных, автономных)
учреждений муниципального образования
«Северо-Байкальский район», финансируемых
из местного бюджета, не являющихся

муниципальными служащими, утвержденное

постановлением администрации МО

«Северо-Байкальский район» от 02.12.2021г. № 234
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район», не являющихся муниципальными служащими, в соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 10.12.2014 г. № 620 (в редакции от 16.05.2023г. № 262) «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда работников республиканских государственных учреждений и фондов, финансируемых из республиканского бюджета», постановляю:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район», финансируемых из местного бюджета, не являющихся муниципальными служащими», утвержденное постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 02.12.2021г. № 234  следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 4 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 5 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 6 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 7 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение № 8 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;
         1.8.       Приложение №   9 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
2. Руководителям структурных и подведомственных подразделений администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район», осуществляющих функции и полномочия учредителя, утвердить локальные нормативные акты, регулирующие оплату труда работников, в соответствии с настоящим постановлением и Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений (ежегодно утверждаемыми решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений) в 14-дневный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам (Т.А.Никифорова).
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

Глава-Руководитель                                                                                   И.В. Пухарев

Исп. Полынова О.Н.
 8/30130/47087
                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

От 24.11.2023г. № 268
«Приложение №2
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. №216н)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	8670

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	9588

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	11141

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	14049

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
«Приложение №3
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район» и фондов, финансируемых из местного бюджета

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. №570)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада
(руб.)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8670

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9588

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	11141

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14049

        Приложение № 3

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
«Приложение 4

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район»
	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих
	Минимальный

	культуры, искусства и кинематографии (утверждены приказом
	рекомендуемый

	Министерства здравоохранения и социального развития Российской
	размер оклада

	Федерации от 14.03.2008 №121н)
	(руб.)

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	8670

	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	9588

                                                                                                                                 Приложение № 4

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
«Приложение5
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 г. №165н)
	Минимальный рекомендуемый размер оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
	8670

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	9588

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня
	11141

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	14049

                                                                                                                                 Приложение № 5

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
 «Приложение № 6

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
	Минимальный

	профессий рабочих (утверждены приказом Министерства
	рекомендуемый

	здравоохранения и социального развития Российской Федерации от
	размер оклада

	29.05.2008 г. №248н)
	(руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	8631

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	8670

                                                                                                                                  Приложение № 6

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
«Приложение № 7

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
	Минимальный

	должностей руководителей, специалистов и служащих (утверждены
	рекомендуемый

	приказом Министерства здравоохранения и социального развития
	размер оклада

	Российской Федерации от 29.05.2008 г. №247н)
	(руб.)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	8670

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	9588

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	11141

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	14049

                                                                                                                       Приложение № 7

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
«Приложение 8

к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных, автономных) учреждений муниципального образования « Северо-Байкальский район»

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Минимальный

	работников печатных средств массовой информации (утверждены
	рекомендуемый

	приказом Министерства здравоохранения и социального развития
	размер оклада

	Российской Федерации от 18.07.2008 №342н)
	(руб.)

	Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня
	8670

	Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня
	9588

	Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня
	11141

	Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня
	14049

Приложение № 8

к постановлению администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от 24.11.2023г. № 268
«Приложение 9

             к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (казенных, бюджетных,

                    автономных) учреждений муниципального образования « Северо-Байкальский район»

	Оклады по профессиональным квалификационным группам должностей работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  (утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 27.05.2008 № 242н)

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня  (руб.)

	Оклады по должностям, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Оперативный дежурный ЕДДС
	9588
	1
	9588

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	Оклады по должностям, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Заместитель начальника ЕДДС
	11141
	1
	11141

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	Оклады по должностям, не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Начальник ЕДДС
	14049
	1
	14049

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

_1326603884.unknown